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Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej lekarzy i lekarzy dentystów
Biorąc pod uwagę sytuację epidemiczną w naszym kraju warto również przypomnieć, iż
ubezpieczenia OC można zawrzeć on-line korzystając z następującego linku do naszej
strony:

KLIKNIJ -> https://gbuglobal.net/www/programy/oc-lekarzy/2016/wniosek-hestia.aspx

Pierwszy artykuł zaczniemy oczywiście od ubezpieczenia obowiązkowego.

Jego warunki są określone w Rozporządzeniu Ministra Finansów (Dz.U 2019  poz.866)
a obowiązek  zawarcia dotyczy lekarzy  prowadzących  działalność zarówno w formie
indywidualnej praktyki oraz indywidualnej specjalistycznej praktyki jak i wykonujących
działalność leczniczą w formie spółki cywilnej, jawnej albo spółki partnerskiej jako
grupowa praktyka lekarska.

Obowiązek jego zawarcia powstaje najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia
wykonywania działalności leczniczej.

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody na osobie wyrządzone w następstwie udzielania
świadczeń zdrowotnych lub niezgodnego z prawem zaniechania udzielania tych
świadczeń. Suma gwarancyjna jest ograniczona do 75 000 Euro na jedno i 350 000 Euro
na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Wspomniane Rozporządzenie określa również przypadki w jakich Ubezpieczyciel jest
zwolniony z odpowiedzialności. Wyłączenia te dotyczą następujących szkód:

Wyrządzonych przez podmiot wykonujący działalność leczniczą po pozbawieniu lub
w okresie zawieszenia prawa do prowadzenia działalności leczniczej.
Polegających na uszkodzeniu ,zniszczeniu lub utracie rzeczy.
Polegających na zapłacie kar umownych.
Powstałych wskutek działań wojennych ,stanu wojennego, rozruchów i zamieszek,
a także aktów terroru.

Należy podkreślić ,że ubezpieczenie to nie obejmuje też szkód będących następstwem
zabiegów chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych wykonanych w celach
upiększających. Ubezpieczeniem objęte są jedynie szkody wynikające ze wspomnianych
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zabiegów jeśli są udzielane w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej,
urazu, choroby lub następstwem jej leczenia.

Warto również zauważyć, mając na uwadze aktualną sytuację, iż ochrona nie jest
w jakimkolwiek stopniu ograniczona w zakresie wirusa SARS-COVID 19.

Przygotowany przez naszą firmę oraz rekomendowany przez Prezydium Okręgowej Izby
Lekarskiej program „PIGUŁKA” nie stracił zatem w tym kontekście nic na aktualności.

Należy jeszcze wspomnieć, iż zawierając umowę ubezpieczenia obowiązkowego,
w ramach  programu PIGUŁKA zniesione zostają roszczenia regresowe wobec lekarza
w przypadku szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa.

A to z kolei jest o tyle istotne, iż obowiązujący stan prawny nigdzie nie reguluje jakie
działanie lub zaniechanie może być zinterpretowane jako rażące niedbalstwo. O tym
każdorazowo decyduje sąd.

Posiadanie ubezpieczenia obowiązkowego jest jednak tylko pierwszym, choć znacznym,
krokiem w kierunku zapewnienia sobie bezpieczeństwa wykonywania zawodu lekarza.
Tezę tą postaramy się Państwu udowodnić w kolejnym artykule.
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